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1. Wprowadzenie 

European Imaging Group (EIG) zobowiązuje się do ekologicznie i społecznie odpowiedzialnego 

zarządzania przedsiębiorstwem, a w szczególności do przestrzegania praw człowieka. EIG oczekuje 

również, że jej dostawcy będą przestrzegać tych zasad. Niniejszy Kodeks postępowania dla 

dostawców służy jako podstawa do wspólnego wdrażania tych zasad. Zapewnienie zasad 

zrównoważonego rozwoju w łańcuchu dostaw EIG jest integralną częścią kultury korporacyjnej. EIG 

chce współpracować ze swoimi dostawcami w celu promowania kwestii związanych z ochroną 

środowiska, prawami człowieka, pracownikami i zgodnością z przepisami w swoim łańcuchu 

dostaw. 

 

2. Oczekiwania wobec dostawców  

a. Zakres zastosowania 

Poniższe regulacje są wiążące dla współpracy pomiędzy EIG i jej dostawcami. Kodeks postępowania 

dla dostawców ma zastosowanie, jeżeli dostawca utrzymuje relacje biznesowe z EIG. Zasady 

niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców powinny być przestrzegane w całym łańcuchu 

wartości. W związku z tym EIG oczekuje również od swoich dostawców wdrożenia tych zasad w 

odniesieniu do swoich dostawców i podwykonawców. Zgodność z wymogami niniejszego Kodeksu 

Postępowania Dostawców nie zwalnia dostawców z obowiązku spełnienia innych wymogów 

wynikających z przepisów prawa i innych przepisów prawnych mających do nich zastosowanie. 

 

b. Zgodność z prawem i uznawanie międzynarodowych wytycznych  

EIG oczekuje od swoich dostawców przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa 

oraz przestrzegania uznanych na całym świecie standardów w zakresie praw człowieka, ochrony 

środowiska, kwestii społecznych i ładu korporacyjnego ("standardy ESG"), określonych w 

szczególności w konwencjach międzynarodowych. Obejmują one dziesięć zasad inicjatywy ONZ 

Global Compact, Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka oraz Deklarację 

Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) w sprawie podstawowych zasad i praw w pracy. 

c. Zasady etyczne 

Dostawcy powinni przestrzegać standardów etycznych i postępować uczciwie we wszystkich 

obszarach działalności oraz starać się je promować. 
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3. Normy środowiskowe 

a. Zgodność z normami środowiskowymi  

Należy zapewnić przestrzeganie wszystkich obowiązujących krajowych norm środowiskowych i 

międzynarodowych konwencji dotyczących norm środowiskowych. Dostawcy powinni przestrzegać 

obowiązujących przepisów w zakresie ochrony środowiska związanej z działalnością operacyjną i 

produktami. W całym procesie łańcucha dostaw należy unikać lub stale zmniejszać wpływ na 

środowisko zużycia zasobów i energii, emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń powietrza, 

zużycia wody, wpływu na glebę i wodę oraz odpadów, a także promować ochronę różnorodności 

biologicznej i gospodarkę o obiegu zamkniętym. Dotyczy to zarówno towarów, jak i opakowań. Aby 

zweryfikować i dalej rozwijać te tematy (w tym cele i wskaźniki KPI), dostawcom zaleca się 

dołączenie do odpowiednich inicjatyw lub przeprowadzenie odpowiednich ocen (np. EcoVadis, 

Carbon Disclosure Project). 

b. Emisje gazów cieplarnianych 

Wszyscy dostawcy i ich dostawcy/podwykonawcy są zachęcani do znalezienia opłacalnych 

rozwiązań w celu poprawy efektywności energetycznej i zminimalizowania zużycia energii i emisji 

gazów cieplarnianych. Celem jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych w jak największym 

stopniu poprzez strategie unikania i redukcji, które powinny spełniać wymagania inicjatywy Science 

Based Target. Dopiero po wyczerpaniu tych strategii wszelkie pozostałe emisje powinny zostać 

skompensowane. Ponadto EIG zastrzega sobie prawo do zażądania śladu węglowego (Zakres 1-3) 

towarów, procesów i usług dostarczanych do EIG na specjalne żądanie. Gromadzenie, obliczanie, 

ocena i przekazywanie odpowiednich danych CO2 powinno odbywać się zgodnie z obowiązującymi 

normami i standardami Protokołu Gazów Cieplarnianych (GHG Protocol). 

c. Zanieczyszczenie 

W miarę możliwości należy unikać lub ograniczać szkodliwe emisje do powietrza, wody lub gleby. 

Odpady, których nie da się uniknąć, powinny być odpowiednio poddawane recyklingowi. 

d. Zasoby wodne i morskie  

Dostawcy muszą zapewnić, że ich działania nie powodują pogorszenia jakości wody. Powinni oni 

korzystać z zasobów wodnych i morskich w sposób odpowiedzialny i oszczędny. 

e. Wykorzystanie zasobów i gospodarka o obiegu zamkniętym 

EIG oczekuje od swoich dostawców odpowiedzialnego korzystania z zasobów naturalnych. 

Dostawcy powinni promować bezpieczny i przyjazny dla środowiska rozwój, produkcję, transport, 

użytkowanie i utylizację swoich produktów. Należy minimalizować zużycie materiałów 

produkcyjnych i stale pracować nad optymalizacją procesów. Kluczowe znaczenie ma tu 

wykorzystanie technologii oszczędzających zasoby i przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym. 

Zasoby powinny być wykorzystywane efektywnie, a cykle materiałowe powinny być w miarę 
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możliwości zamykane. Zawsze ważne jest, aby pracować nad opakowaniami bardziej przyjaznymi 

dla środowiska. Aby to osiągnąć, należy unikać, ograniczać lub ulepszać opakowania pod względem 

ich wpływu na środowisko wszędzie tam, gdzie jest to możliwe. 

f. Bioróżnorodność  

Dostawcy powinni w jak największym stopniu przyczyniać się do ochrony i zachowania 

bioróżnorodności oraz ochrony ekosystemów. Należy zadbać o to, aby kwestia ta została 

odpowiednio uwzględniona przy zakupie surowców i półproduktów. Zachowanie bioróżnorodności 

w zakładach produkcyjnych i wokół nich stanowi szczególny priorytet. EIG oczekuje, że przyszłe 

plany ekspansji dostawców, w szczególności wykorzystanie nowych obszarów, będą realizowane ze 

zwiększoną starannością w celu uniknięcia utraty różnorodności biologicznej. 

 

g. Minerały z regionów ogarniętych konfliktami 

Należy upewnić się, że nie są używane żadne produkty zawierające minerały z regionów ogarniętych 

konfliktami, które bezpośrednio lub pośrednio finansują grupy zbrojne lub powodują naruszenia 

praw człowieka, jak opisano w załączniku II do Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności 

w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i 

obszarów wysokiego ryzyka (OECD DDG). EIG oczekuje, że jej dostawcy wypełnią swoje 

zobowiązania w zakresie należytej staranności w odniesieniu do łańcuchów dostaw minerałów 

zgodnie z zaleceniami OECD DDG. 

h. Substancje niebezpieczne  

Aby chronić pracowników i środowisko, dostawcy muszą zapewnić, że niebezpieczne substancje i 

chemikalia są pozyskiwane, przechowywane, używane i usuwane w bezpieczny sposób. Należy 

przestrzegać obowiązujących ograniczeń dotyczących substancji i wymogów bezpieczeństwa 

produktów. 

Zum Schutz der Mitarbeiter und der Umwelt müssen die Lieferanten sicherstellen, dass gefährliche 

Stoffe und Chemikalien sicher beschafft, gelagert, verwendet und entsorgt werden. Należy 

przestrzegać odpowiednich zasad bezpieczeństwa i higieny produktów. 

i. Niekorzystne skutki procesów produkcyjnych  

Ochrona środowiska, życia i zdrowia pracowników oraz sąsiedztwa musi być zapewniona przez cały 

czas. Dostawcy muszą zapewnić, że nie istnieją żadne zagrożenia dla społeczeństwa, które mogłyby 

wynikać z ich procesów produkcyjnych i produktów. 

j. Deforstation  

Ochrona lasów i innych cennych ekosystemów odgrywa kluczową rolę w łagodzeniu zmian 

klimatycznych i zachowaniu różnorodności biologicznej. EIG oczekuje, że jej dostawcy i ich dostawcy 
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przyczynią się do zerowego wylesiania netto. Wszyscy dostawcy i ich dostawcy muszą dołożyć 

starań, aby lasy pierwotne i inne obszary o wartości przyrodniczej nie były wycinane w celu produkcji 

surowców. W przypadku legalnego wylesiania, rekompensata poprzez ponowne zalesianie powinna 

mieć miejsce w miarę możliwości. 

k. Dobrostan zwierząt  

Obowiązujące przepisy krajowe dotyczące dobrostanu i ochrony zwierząt muszą być w pełni 

przestrzegane. EIG oczekuje od swoich dostawców proaktywnego opracowywania rozwiązań 

mających na celu poprawę dobrostanu zwierząt i promowania ich wdrażania. 

 

4. Prawa człowieka i standardy społeczne  

a. Zgodność z prawami człowieka i standardami społecznymi  

Nasi dostawcy przestrzegają wszystkich obowiązujących krajowych standardów praw człowieka, 

przepisów dotyczących ochrony pracy oraz międzynarodowych konwencji dotyczących praw 

człowieka i standardów społecznych. W szczególności dostawcy są zobowiązani do przestrzegania 

zasad Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw 

człowieka oraz podstawowych standardów pracy MOP. 

b. Zakaz pracy przymusowej i pracy dzieci  

Dostawcy muszą zapewnić, że chronią międzynarodowo uznane prawa człowieka w swojej 

działalności i w stosunku do swoich pracowników oraz że nie wykorzystują bezpośrednio ani 

pośrednio pracy przymusowej (w tym współczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi) ani pracy dzieci 

jakiegokolwiek rodzaju, ani nie wykorzystują produktów pierwotnych wytworzonych przy pomocy 

takiej siły roboczej. Minimalny wiek dopuszczenia do zatrudnienia musi być wyższy niż wiek, w 

którym kończy się obowiązkowa edukacja zgodnie z prawem obowiązującym w miejscu 

zatrudnienia. Praca przymusowa obejmuje każdą pracę lub usługę, która jest narzucana osobie pod 

groźbą kary (fizycznej, psychicznej, finansowej lub innej) i do której dana osoba nie zgłosiła się 

dobrowolnie. Zabronione są również wszelkie formy niewolnictwa, praktyki podobne do 

niewolnictwa, poddaństwo lub inne formy ucisku lub wyzysku w środowisku pracy, takie jak skrajny 

wyzysk ekonomiczny lub seksualny oraz poniżanie. Wszyscy pracownicy muszą mieć prawo do 

rozwiązania stosunku pracy z zachowaniem uzgodnionych w umowie lub ustawowych okresów 

wypowiedzenia. Zabronione jest zatrzymywanie dokumentów identyfikacyjnych pracowników. 

c. Ochrona rdzennej ludności  

Prawa do ziemi, wody i zasobów muszą być respektowane, w szczególności prawa społeczności 

tubylczych. Przed dokonaniem prawnie dozwolonych zmian w użytkowaniu gruntów lub zużyciu 

wody lub zasobów społeczności lokalnych należy uzyskać dobrowolną zgodę dotkniętych 
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społeczności. Proces zatwierdzania musi być udokumentowany. Należy zapewnić, by nie dochodziło 

do bezprawnych eksmisji. 

d. Przeciwdziałanie dyskryminacji 

Należy unikać i aktywnie zapobiegać wszelkim formom dyskryminacji pracowników i kandydatów. 

W szczególności nikt nie może być dyskryminowany ze względu na kolor skóry, płeć, wiek, religię lub 

ideologię, pochodzenie społeczne, stan zdrowia, pochodzenie etniczne, narodowość, członkostwo 

w organizacjach pracowniczych, przynależność polityczną lub poglądy polityczne lub tożsamość 

seksualną. Dotyczy to w szczególności rekrutacji pracowników oraz ich szkolenia, awansowania i 

wynagradzania. 

e. Uczciwa rekompensata  

Dostawcy muszą płacić pracownikom na czas i zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

wynagrodzeń, w tym płac minimalnych, nadgodzin i innych wymaganych świadczeń. 

f. Negocjacje zbiorowe, wolność zrzeszania się  

Dostawcy powinni wspierać i szanować prawa do wolności zrzeszania się i negocjacji zbiorowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami. Prawo wszystkich pracowników do 

swobodnego i demokratycznego tworzenia związków zawodowych i przystępowania do nich oraz 

do rokowań zbiorowych musi być zawsze przestrzegane. Związki zawodowe muszą mieć możliwość 

swobodnego działania zgodnie z prawem obowiązującym w miejscu zatrudnienia. Dotyczy to 

również prawa do strajku. W krajach, w których działalność wolnych i demokratycznych związków 

zawodowych nie jest dozwolona, prawo do wolności zrzeszania się i rokowań zbiorowych musi być 

przestrzegane poprzez umożliwienie pracownikom swobodnego wyboru własnych przedstawicieli, 

którzy mogą prowadzić dialog z firmą w kwestiach dotyczących miejsca pracy. W szczególności 

przedstawicielom pracowników nie można odmawiać dostępu do pracowników ani interakcji z nimi. 

g. Zdrowie i bezpieczeństwo  

Obowiązki w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy wynikające z prawa obowiązującego w miejscu 

zatrudnienia muszą być zawsze przestrzegane. Należy upewnić się, że w każdym miejscu pracy 

istnieją odpowiednie systemy identyfikacji, oceny, zapobiegania i kontroli potencjalnych zagrożeń 

dla zdrowia i bezpieczeństwa pracowników. Należy podjąć skuteczne środki w celu zapobiegania 

wypadkom przy pracy lub zagrożeniom dla zdrowia związanym z pracą. 

h. Wykorzystanie sił bezpieczeństwa  

Zabronione jest zatrudnianie lub wykorzystywanie prywatnych lub publicznych sił bezpieczeństwa 

do ochrony projektu biznesowego, jeśli z powodu braku kierownictwa lub kontroli ze strony firmy 

życie i kończyny pracowników są zagrożone lub wolność zgromadzeń jest ograniczona. 
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5. Zgodność i integralność - Compliance und Integrität 

a. Przestrzeganie zgodności i uczciwości  

EIG zakłada, że jej dostawcy traktują uczciwość biznesową jako podstawę każdej relacji biznesowej. 

b. Informacje poufne  

Dostawcy są zobowiązani do starannego przechowywania poufnych informacji i danych, 

nieprzekazywania ich osobom nieupoważnionym lub nieudzielania im do nich dostępu oraz do 

wykorzystywania ich wyłącznie do uzgodnionych celów biznesowych. 

c. Ochrona danych  

Dostawcy zobowiązują się do ochrony danych osobowych i poufnych pracowników i klientów. Dane 

mogą być przechowywane tylko wtedy, gdy jest to absolutnie konieczne lub wymagane przez prawo. 

d. Konflikt interesów  

Dostawcy, których dotyczy potencjalny lub rzeczywisty konflikt interesów w odniesieniu do EIG, są 

zobowiązani do niezwłocznego ujawnienia i rozwiązania tego konfliktu. 

e. Przeciwdziałanie korupcji i łapówkarstwu  

Wszelkie zachowania dostawców, które mogłyby sprawiać wrażenie niewłaściwego wpływania na 

decyzje biznesowe, są zabronione. EIG wymaga od swoich dostawców powstrzymania się od 

przekazywania lub przyjmowania jakichkolwiek korzyści w celu wywierania wpływu. Darowizny na 

rzecz urzędników państwowych, przedstawicieli rządu lub ich przedstawicieli w celu bezprawnego 

promowania działalności są również surowo zabronione. 

f. Pranie pieniędzy  

Należy przestrzegać zobowiązań prawnych w zakresie zwalczania prania pieniędzy i finansowania 

terroryzmu. Dostawcy nie mogą angażować się w działania związane z praniem pieniędzy lub 

finansowaniem terroryzmu. 

g. Darowizny na rzecz partii politycznych i wybranych przedstawicieli  

EIG zniechęca swoich dostawców do przekazywania darowizn na rzecz partii politycznych, ich 

przedstawicieli, polityków, wybranych urzędników i kandydatów na urzędy polityczne oraz osób 

fizycznych. 

h. Uczciwa konkurencja  

Dostawcy muszą prowadzić swoją działalność zgodnie z zasadami uczciwej i silnej konkurencji oraz 

obowiązującymi przepisami antymonopolowymi. Muszą przestrzegać uczciwych praktyk 

biznesowych, w tym dokładnej i zgodnej z prawdą reklamy. 
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i. Prawo antymonopolowe i prawo konkurencji  

Nasi dostawcy są zobowiązani do uczciwej i niezakłóconej konkurencji jako podstawowej zasady 

wolnej gospodarki. Powinni oni powstrzymywać się od zawierania restrykcyjnych umów z 

konkurentami, dostawcami, dystrybutorami, dealerami i klientami, a także od praktyk 

ograniczających konkurencję. Obejmuje to na przykład porozumienia cenowe z konkurentami, 

podział klientów lub obszarów sprzedaży między konkurentami, antykonkurencyjne bojkoty oraz 

niezgodną z prawem wymianę poufnych informacji z konkurentami. 

j. Informacje poufne  

Wykorzystywanie informacji poufnych w obrocie papierami wartościowymi lub innymi zbywalnymi 

instrumentami finansowymi jest prawnie zabronione. Zabronione jest również ujawnianie takich 

informacji stronom trzecim do takich celów. Jeśli nasi dostawcy dowiedzą się o takich informacjach, 

będą je traktować zgodnie z przepisami dotyczącymi wykorzystywania informacji poufnych. 

Informacje poufne to konkretne informacje o faktach, które nie są znane publicznie i które, jeśli 

zostaną podane do wiadomości publicznej, mogą znacząco wpłynąć na cenę papierów 

wartościowych lub podobnych instrumentów finansowych. Przykłady takich okoliczności mogą 

obejmować między innymi spadające i rosnące zyski, duże zamówienia, plany fuzji lub przejęcia 

firmy, znaczące nowe produkty lub zmiany w zarządzaniu firmą. 

k. Procedura składania skarg  

Partner biznesowy musi zapewnić swoim pracownikom możliwość zgłaszania swoich obaw i skarg 

w sposób poufny. Rozpatrywanie skarg wewnętrznych powinno być systematyczne, możliwe do 

prześledzenia i udokumentowane. Dostawcy powinni przekazywać niezamówione informacje o 

skargach, które są istotne dla współpracy z EIG. 

 

6. Wdrożenie Kodeksu postępowania dla dostawców  

a.  Zgodność z Kodeksem postępowania dostawców  

Należy zapewnić przestrzeganie standardów niniejszego Kodeksu postępowania dostawców. W celu 

wprowadzenia w życie zasad niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców, EIG oczekuje od 

swoich dostawców udostępnienia go wszystkim pracownikom za pośrednictwem odpowiednich 

kanałów. W poszczególnych krajach, obszarach biznesowych lub rynkach mogą obowiązywać 

bardziej rygorystyczne przepisy niż te opisane w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców. W 

takich przypadkach zastosowanie mają bardziej rygorystyczne zasady. 

Jeżeli dostawca jest zdania, że nie może spełnić wymogu niniejszego Kodeksu Postępowania 

Dostawców bez naruszenia obowiązującego prawa, musi niezwłocznie poinformować o tym EIG. 
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b. Monitorowanie przez EIG 

Dostawca dostarczy EIG informacje na temat zgodności z Kodeksem Postępowania Dostawcy w 

dowolnym momencie, w zakresie dozwolonym przez prawo, na żądanie. Dostawca jest świadomy, 

że EIG jest uprawniona, a w pewnych okolicznościach może być zobowiązana do przeprowadzenia 

analizy ryzyka, w szczególności zgodnie z § 5 LkSG. Na żądanie dostawca musi niezwłocznie 

dostarczyć wszelkie informacje wymagane do przeprowadzenia analizy ryzyka w siedzibie dostawcy 

zgodnie z § 5 LkSG, również wielokrotnie, jeśli powtórzenie jest konieczne zgodnie z § 5 ust. 4 LkSG. 

4 LkSG. 

c. Środki zapobiegawcze 

Jeśli u dostawcy doszło do naruszenia praw człowieka lub obowiązku ochrony środowiska lub takie 

naruszenie jest nieuchronne, dostawca jest zobowiązany do natychmiastowego podjęcia 

odpowiednich środków zaradczych w celu zapobieżenia lub zakończenia naruszenia oraz 

zminimalizowania jego zakresu. 

d. Zgłaszanie skarg  

Dostawca jest zobowiązany do zgłaszania wszelkich naruszeń Kodeksu postępowania dostawców. 

Istotne naruszenia zgodności, w szczególności nielegalne praktyki biznesowe, mogą być zgłaszane 

przez wszystkich pracowników dostawcy za pośrednictwem ustalonych, dostępnych kanałów 

składania skarg. Aby zgłosić potencjalne naruszenie Kodeksu postępowania dostawców, należy 

przejść na stronę https://aurelius.compliance.one. 

7. Środki podejmowane w przypadku nieprzestrzegania Kodeksu 

postępowania dostawców  

Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców stanowi integralną część wszystkich umów 

zawieranych z EIG. W przypadku podejrzenia naruszenia niniejszego Kodeksu Postępowania 

Dostawców, dostawca będzie wspierał EIG w wyjaśnianiu faktów. W przypadku naruszenia Kodeksu 

Postępowania Dostawców, EIG zastrzega sobie prawo do podjęcia odpowiednich działań, w 

zależności od wagi naruszenia. Obejmuje to między innymi żądanie natychmiastowego usunięcia 

naruszenia, żądanie odszkodowania lub rozwiązanie umowy. W przypadku poważnych naruszeń 

niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców, EIG zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy 

z podaniem przyczyny. 


